

Nr 8.

Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1954/55 till Befrämjande av fröodlingen m. m.: Särskilt bidrag till Sveriges utsädesförening för kvalitetsundersökning av lin m. m.

I årets statsverksproposition (IX ht p. 99) har Kungl. Maj:t på min hemställan föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Befrämjande av fröodlingen m. m.: Särskilt bidrag till Sveriges utsädesförening för kvalitetsundersökning av lin m. m. för budgetåret 1954/55 beräkna ett anslag av 65 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 5 februari 1954 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 74, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att för ändamålet å riksstaten för budgetåret 1954/55 under nionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 65 000 kronor eller samma belopp som för innevarande budgetår.

I skrivelse den 13 juli 1953 har *Sveriges utsädesförening* hemställt, att anslaget för budgetåret 1954/55 skall höjas till 94 500 kronor.

Genom beslut den 2 oktober 1953 uppdrog Kungl. Maj:t åt expeditionschefen i jordbruksdepartementet Sören Lane att företaga en översyn av de ekonomiska betingelserna för verksamheten vid laboratoriet.

Utredningsmannen har den 12 december 1953 inkommit med en promemoria i ärendet, vid vilken fogats en av revisorn A. Rystedt, Malmö, verkställd utredning angående driftsresultatet vid laboratoriet under år 1952 jämte beräkningar över den ekonomiskt sett lämpligaste driftsstorleken. Av promemorian framgår, bland annat, att Riksförbundet Lin och hampa utfäst sig att för en period av tre år (1954—1956) svara för hälften av det driftsunderskott, som vid oförändrat statsbidrag — 65 000 kronor årligen — beräknas komma att uppstå, dock högst 10 000 kronor för år samt under villkor av motsvarande utfästelse från linspinneriernas sida. Dessa har där efter avgivit förklaringar, innebärande att de för år 1954 åtager sig att lämna bidrag till laboratoriets drift med tillhopa 10 000 kronor.

Över promemorian har, efter remiss, utlåtanden avgivits av statskontoret, styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök, Riksförbundet Lin och hampa, Almedahl-Dalsjöfors aktiebolag, Oskarströms linnefabrik samt Jonserefs fabrikers aktiebolag.

Departementschefen har anfört följande.

»Med hänsyn framför allt till att de av linspinnerierna utfästa bidragen endast avser år 1954 och således medger blott en tillfällig lösning av finansieringen av driften vid laboratoriet, synes ytterligare utredning av denna fråga erforderlig. I avbidan på resultatet av en sådan utredning torde statsbidrag till laboratoriets verksamhet böra för budgetåret 1954/55 utgå med oförändrat belopp av 65 000 kronor, vilket kommer att säkerställa en i huvudsak oförminskad drift vid laboratoriet under ytterligare ett år.»

Utskottet. Utskottet har icke något att erinra mot Kungl. Maj:ts ifrågasvarande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till *Befrämjande av fröodlingen m. m.: Särskilt bidrag till Sveriges utsädesförening för kvalitetsundersökning av lin m. m.* å riksstaten för budgetåret 1954/55 under nionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 65 000 kronor.

Stockholm den 16 mars 1954.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 7.